
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ 
РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

П Р И КА 3

«_£» 2020 г. , №

О внесении изменений в приказ Минобрнауки РД от 12 февраля 2020 г. 
№ 338-08/20 «Об утверждении Плана мероприятий Минобрнауки РД по 

реализации государственной программы Республики Дагестан «Комплексная 
программа противодействия идеологии терроризма в Республике Дагестан», 

утвержденной постановлением Правительства Республики Дагестан ог 24 
января 2018 г. №6, на 2020 год и Плана мероприятий («дорожной карты») 

Минобрнауки РД по реализации в 2020 году Перечня мероприятий 
государсз венной программы Республики Дагестан «Комплексная программа 

противодействия идеологии терроризма в Республике Дагестан», утвержденной 
постановлением Правительства Республики Дагестан ог 24 января 2018 г. №6»

В соответствии с постановлением Правительства Республики Дагестан 
от 28 октября 2020 г. № 229 «О внесении изменений в государственную 
программу Республики Дагестан «Комплексная программа противодействия 
идеологии терроризма в Республике Дагестан»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести в приказ Минобрнауки РД от 12 февраля 2020 г. № 338-08/20 «Об 
утверждении Плана мероприятий Минобрнауки РД по реализации 
государственной программы Республики Дагестан «Комплексная программа 
противодействия идеологии терроризма в Республике Дагестан», утвержденной 
постановлением Правительства Республики Дагестан от 24 января 2018 г. №6, на 
2020 год (далее - План) и Плана мероприятий («дорожная карга») Минобрнауки 
РД по реализации в 2020 году Перечня мероприятий государственной 
программы Республики Дагестан «Комплексная программа противодействия 
идеологии терроризма в Республике Дагестан», утвержденной постановлением 
Правительства Республики Дагестан от 24 января 2018 г. № 6» (далее - План и 
«дорожная карга» соответственно), следующие изменения:

а) в пунктах 1.1 и 1.2 изложить План и «дорожную каргу» Минобрнауки 
РД по реализации в 2020 году Перечня мероприятий государственной 
программы Республики Дагестан «Комплексная программа противодействия 



идеологии терроризма в Республике Дагестан», утвержденной постановлением 
Правительства Республики Дагестан от 24 января 2018 г. № 6, в прилагаемой 
редакции;

б) в пункте 1.3 включить в состав рабочей группы и.о. главного 
специалиста-эксперта Отдела по координации воспитательной работы и 
поддержки талантов детей Мухумагазиева Г. 3. (приложение № 3).

2. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя 
министра Арухову А. С.

Заместитель Председателя Правительства 
Республики Дагестан - министр У. Омарова


